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Vedrørende benyttelsen af de indkomne 
kornafgifter henstilles det, at der gives 
videre rammer end de i forslaget anførte. 
Der henvises i denne forbindelse til udval- 
gets skrivelse af 4. februar . . . . .  hvorefter 
beløb ud over statstilskuddets størrelse og 
refusionerne til æg- og fjerkræproduktionen 
overføres til Landbrugets Dispositionsfond 
ti] gavn for det husdyrproducerende land- 
brug. 

Rapsordningen. 
Det hellstilles, at der sker en forhøjelse 

af margarineindustriens af tagepligt fra 10 
til 30 pet. af fedtstofforbruget. 

Bemyndigelsesloven. 
På baggrund af de voksende markeds- 

mæssige vanskeligheder som følge af den 
fortsatte udbygning af fællesmarkedets 
landbrugsordninger og som følge af de store 
omkostninger, der er forbundet med op- 
arbejdelsen af nye markeder, henstilles det, 
at statens tilskud til Landbrugets Disposi- 
tionsfond fordobles i forhold til lovforslaget. 

Under hensyn til. de store omkostninger, 
der er forbundet med strukturomlægningen 
i forædlings- og forsyningsleddet, henstilles 
det, at der i stedet for de 20 mill. kr., der 
er afsat i alt til mejerirationalisering, bliver 
bevilget 50 mill. kr.' årligt til rationalise- 
ringsformål inden for både mejerier, slag- 
terier og landbrugets grovvarehandel. 

Det henstilles endvidere, at det foreslåede 
mælketilskud på 150 mill. kr. forhøjes til 
250 mill. kr., da det - viI være vanskeligt at 

genopbygge kvægproduktionen, hvis den 
først er væsentligt reduceret. Det skal be-, 
mærkes, at antallet af malkekøer i de senere 
år har udviklet sig fra 1.493.000 i 1961 til 
1.463.000 i 1962, 1.408.000 i 1963 og 
1.370.000 i 1964. 

Andre foranstaltninger. 
Opmærksomheden henledes endvidere på' 

de i skrivelsen af 4. februar 
nævnte forslag om bistand til ny- 

etablerede og investerende landmænd. Inden 
for det sidste års tid er den effektive rente 
forhøjet med mindst 2 pct. Endvidere har 
man ved lov fordoblet de nyetableredes 
stempeludgifter svarende til en stigning på 
2.500 kr. for en ejendom til 500.000 kr. 
samt stillet forslag om en forringelse af de 
nyetableredes skattemæssige stilling og om 
en forringelse af afskrivningsmulighederne 
for forældede og saneringsmodne bygninger. 

Det henstilles meget, at folketingsudval- 
get gør sin indflydelse gældende, så der 
sker et brud på denne ungdoms- og irive- 
steringsfjendtlige politik gennem en forbed- 
ring af de nyetableredes skattemæssige stil- 
ling, gennem en nedsættelse af renteniveauet 
og gennem indførelse 'af tidssvarende af- 
skrivningsregler for landbrugsbygninger. 

Endelig må fællesudvalget meget kraftigt 
henstille, at der sker en beløbsmæssig fik- 
sering af den sbgnekommunale grundskyld 
på landbrugsejendomme, da en fortsat for- 
højelse af jordskatterne vil være oplagt 
urimelig. 
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Anders Andersen. 

Til det af folketinget nedsatte udvalg vedrørende 
lovforslag om kornordning, rapsordning og af- 
sætning af danske landbrugsvarer m. m. I . 


